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Förslag till Region Skånes hälso- och sjukvårdsbudget med 
uppdrag och regionbidragsfördelning 2023

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden överlämnar förslag till hälso- och 

sjukvårdsbudget med uppdrag, regionbidragsfördelning samt regional 
uppföljning av hälso- och sjukvård, som underlag inför beredning av 
Region Skånes verksamhetsplan och budget 2023 med plan för 2024-25.

Sammanfattning
Hälso- och sjukvårdsnämnden ska, enligt reglemente för styrelse och nämnder i 
Region Skåne, lämna förslag på hälso- och sjukvårdsbudget till regionstyrelsen 
inför beslut i fullmäktige. Förslaget innefattar uppdrag, prioriterade
områden och övergripande mål samt fördelning av regionbidrag utifrån fastställd 
nämndstruktur och fastställda budgetfördelningsprinciper.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2022-09-30
2. Förslag till hälso- och sjukvårdsbudget med uppdrag 2023
3. Förslag till regionbidragsfördelning 2023
4. Förslag till regional uppföljningsplan för hälso- och sjukvården 2023
5. Övergripande beskrivning styrelser och nämnder

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Hälso- och sjukvårdsnämnden har tagit fram förslag till hälso- och 
sjukvårdsbudget med uppdrag till sjukhusstyrelser och sjukvårdsnämnder, 
regionbidragsfördelning samt regional uppföljning av hälso- och sjukvård 
 till regionstyrelsen, som underlag inför beredning av Region Skånes 
verksamhetsplan och budget 2023 med plan för 2024-25. Nämndens förslag 
beskriver inriktning och mål för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården 
och tandvården i offentlig och privat regi. Förslaget utgår för nuvarande 
reglemente, ekonomiska förutsättningar och kända förändringar inför 2023. 
Då det senare i år kommer att beslutas om nytt reglemente för Region Skånes 
nämnder och styrelser kan justering eventuellt behöva göras inför beslut av 
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Anna Pedersen Stålhammar
Anna.PedersenStalhammar@skane.se
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Region Skånes verksamhetsplan och budget 2023 med plan för 2024-25.

Hälso- och sjukvårdsbudget med uppdrag utgår från befolkningens behov samt 
Region Skånes vision och mål. Dess första del beskriver utmaningar, möjligheter 
och inriktningar av betydelse för planperioden. God vård och dess väsentliga 
delar för en jämlik, tillgänglig, personcentrerad, säker, kunskapsbaserad, 
effektiv och hälsofrämjande hälso- och sjukvård belyses. Efterföljande avsnitt 
tydliggör inriktningen för omställningen till framtidens hälsosystem efterföljt 
av uppdrag till sjukhusstyrelser och nämnder. I bilagor återfinns förslag på 
regionbidragsfördelning samt regional uppföljning.

Uppdraget 2023 har fokus på utveckling och omställning. I uppföljningsbilagan 
inkluderas såväl uppföljning av uppdrag 2023 och God vård, som delar av 
tidigare års uppdrag som fortsatt behöver följas.

För att klara framtidens utmaningar för hälso- och sjukvården och samtidigt uppnå 
hög kvalitet och jämlik vård behövs ett långsiktigt omställningsarbete. Framtidens 
hälsosystem, av fullmäktige beslutad plattform för omställningsarbetet med 
strategi, lägger grunden till styrning för att nå det långsiktiga målet Bättre 
hälsa för fler. Viktiga förutsättningar och möjliggörare för denna omställning 
är medarbetare, digitalisering och fysisk infrastruktur. Dessa ska tillsammans 
bidra till att uppnå de gemensamma effektmålen bättre befolkningshälsa, bättre 
upplevelse för patienter och medarbetare, ökad tillgänglighet, bättre kvalitet och 
effektiva processer.

Arbetet för framtidens hälsosystem fortsätter och Hälso- och sjukvårdsnämnden 
har mottagit övriga styrelser och nämnders synpunkter och förslag 
utifrån Förändrings och genomförandeplan för Framtidens hälsosystem 
2022-2025. Det finns ett stort engagemang i styrelser och nämnder och 
pågående utvecklingsarbete så som pilotprojekt och förändrade arbetssätt  i 
verksamheterna. Under ledning av den operativa styrgruppen för Framtidens 
hälsosystem har arbetet i enlighet med den fastställda förändrings- och 
genomförandeplanen påbörjats. Det är i nuläget för tidigt för eventuella beslut 
om bredd-införande och nya uppdrag.  

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet får inga omedelbara ekonomiska konsekvenser då det utgör förslag
till styrelsen inför beredning och beslut i fullmäktige av Region Skånes
verksamhetsplan och budget 2023 med plan för 2024-25.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.
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Miljökonsekvenser
Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Information ges vid regional samverkan/MBL-förhandling i ärendet.
Slutsamverkan sker inför beslut om Region Skånes verksamhetsplan och budget
2023 med plan för 2024-25.

Uppföljning
Uppföljning av uppdrag sker bland annat genom månadsuppföljningar, 
delårsrapporter, årsredovisning och riktade uppföljningar.

Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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